
UCHWAŁA NR XII/88/16
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie wyznaczenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żerkowie do realizacji zadań 
z zakresu świadczenia wychowawczego wynikającego z ustawy o pomocy państwa

w wychowaniu dzieci.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 
1515 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 195) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyznacza się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żerkowie do realizacji zadań
z zakresu świadczenia wychowawczego wynikającego z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci - 
Program "Rodzina 500+".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: C58DA515-9D89-47F3-A022-24ED1539F31A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XII/88/16 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie wyznaczenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żerkowie do realizacji
zadań z zakresu świadczenia wychowawczego wynikającego z ustawy o pomocy państwa wychowaniu

dzieci.

Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa
w wychowaniu dzieci - Program "Rodzina 500 +„ (Dz. U. z 2016 r.,poz. 195) organ gminy realizujący
zadania wynikające z ustawy wyznaczy lub utworzy w tym celu jednostkę organizacyjną.

W gminie Żerków jednostką organizacyjną realizującą już inne zadania zlecone z zakresu polityki
społecznej oraz pomocy jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żerkowie. Jednostka jest
przygotowana do realizacji zadań wynikających z w/w ustawy.
Wyznaczenie następuje w formie uchwały Rady Miejskiej, gdyż z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym wynika tzw. domniemanie kompetencji Rady. Wskazany wyżej art. 53 posługuje się zresztą
pojęciem "organy gminy" - a nie pojęciem z art. 2 ustawy o pomocy (..), tj. organie właściwym, który
wchodzi w życie dopiero 1 kwietnia 2016 r. a obowiązek określony w art. 53 tej ustawy, który już
obowiązuje, nakazuje dokonać wyznaczenia do dnia wejścia ustawy w życie, tj. do 1 kwietnia 2016 r.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały w tym zakresie uznaje się za zasadne.

Id: C58DA515-9D89-47F3-A022-24ED1539F31A. Podpisany Strona 1




